apud Tulelam: anno 1269.

Ex Iranscriptis in íabulario eiusdem ecciesiae.

Theobaldus Dei gracia Rex NavarrsB, Campaniae, ac Brise, comes Pala-

tinus. Nolum facimus, quod Nos pro salule animse nostrse, et animarum

Parentura, antecesoriim et succesoriim nostrorum damus, oferimus et

concedimus Deo, et B. Mariae, et Fratribus ordinis Grandimontensis Le-

movicensis Dioecesis, praisentibus et futuris, in puram, et perpetuam ele-

raosinam locum nostrum, quem habemus prope Tutelam, qui fuit quon-

dam Fratrum Minorum, quem recepimus ab Abate et conventu de Oliva

cisterciensis ordinis, pro cujus ioci restitutione asignamus eisdem Abati,

el conventui triginla solidos Sanchetorum, singulis annis in pedagio noslro

de Tudela libere percipiendos. Damus vero praedictum locum dicto ordini

Grandimontensi, et Fratribus ejusdem ordinis inipsolocoDomino famulanti-

bus, cum etiam orto, arboribus, et cseteris pertinentibus ad dictum locum,

ut ibidem edificent, et conslruant ad cultura Dei, secundum quodviderint

expediré. Itlem damus et asignamus proefalis fratribus totum olibetum

nostrum cum fundo térras ipsi loco contiguum, ad habendum perpetuo, et

pacifice possidendum. Ittem damus eisdem, et asignamus vigenti libras

sanchetorum, vet monela3 currentis in Navarra, percipiendas singulis annis

in pedagio nostro de Tudela, in feslo B. Michaelis Archangeli, et quinqua-

ginta caficia tritici boni et idonei ad mensurara Pampilonae, in granarlo

nostro de Cortes singulis annis percipienda, in octava AsumptionisB. Mariae,

et quadraginta qiio::as vini raostei corapetentis percipiendas singulis annis

in cellario nostro de Tudela in festo B. Martini liyeraalis. Ittem daraus et

asignaraus in perpetuum Fratribus antedictis oranes reditus, proventus, et

exitus Capellse nostrae Castri nostri de Tutela, volentes quod unus oorum

in eadem singulis diehus celébrete nisi casus contigerit, quod absit, pro

quo ibidem celebrari non posset. In super damus ipsis et concedimus in

perpetuum usagura plenariura in nemore nostro quod dicitur Bardena, ad

coraburendura, et sedificandura, et ad orania doraui suae necessaria fa-
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cienda. El est sciendum, quod si coiiligerit, quod Nos in futurum posse-

mus praedictis Fratribus procurare vel habere faceré tantum in reddillbus,

vel beneficiis Ecciesiasticis in locis seque competentibus, quantum ascen-

dunt redditus supradicti, ipsi praedicli redditus ad Nos et succesores nos-

tros sine ulla dimínutione revertendí sunt, et ipsos dicti Fratres reddere

et restituere teneantur. Datum apud Belim in Yasconia, die Mercurii proxi-

inse ante festum B. Lucae Evangelista, mense Octobri, anno Dni. MGCLXIX.

Not. Marlino Stello.

LVl.

Constitutio pro infirmis apud domum Sepulchri in Calataiub: anno 1273.

Ex manuscriptis Prioris Monterde.

De ore sedentis in trono

Cumque ab humana memoria facilius elabantur quai nec scripto

Nos Uonus Symon canonicus de ultra mare, Priorque Sacrosancti Or-

dinis, Sepulchri dominici, Aragonige. Cathalon. Mayoricae et Valenliao, nos-

tris, licet immeriti, cupientes subditis laliter providere ut materia delin-

quendi de csetero amputetur et subtus habitu regulari Omnipotenli Deo

valeant famulari, ne forte Angelus Satanae in Angelum lucis se trans-

formet, appetentesque segrotis salutiferam adhibere medelam, una cum
assensu, et volúntate Venerab. fratrum nostrorum Domus Calat., scilicet

Fratris D. Chesolini, Fris. B. Darvex ipsius Domus, et temporis co-

mendator, Fris. D. Assensii, Fris. B. Cortes, Fris. J. Pérez, et Fris. J. de

Cesaraug. clavigeri, per Nos et posteros nostros in perpetuum, Infirma-

riam próvido stabilere in Domo prsedicta, in pavimento ibidem signato pro-

tinus construenda, in qua minuti, débiles, et infirmi subventionem recipiant

corporalem, ad quorum sustentationem signamus illam peliam de An-

chada, quae cequiae vicinali, et P. de Lignano et Nicolao de dono Genesio

limitatur: ad idem etiam assignamus illam petiam de Cifontcs, quai viaí pu-

blicse, et Romeo filio Joannis Donaloba, et Jordano de D."" Diaz confronlat

utrinque. Assignamus eliam ibi vincas d. tongar, una quarum est circa

viam, et rivum, et Adam de Johan Tafar, alia vero circa viam etrivum, et

Dominicum de Gorraeda; cum illo torculari quod ibi est, et cum suis per-
TOMO L. 57
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tinenliis, absqiie aliquo retentu, siciit melius, plenius, et sanlus dici et ex-

cogilari possit ad utilitatem infirmarioe praedictae, ad faciendum in proprio

suam libere voluntalem pacifice el quiete.

Porro débiles amodo et infirrai et qui minucione indigent, vel aliqua

medicina seorsum in cameris sed in infirmitorio tam in quam
lactis recipiant competentem, in posterum vero qui minucione, vel medi-

cina indigentper tres dles propler portionem conventualiler assuetam tres

donarios unusquisque. Quod siquis fratrum ipsius domus debilis fuerit aut

delicatus, ut non possit comunibus cibis esse contentus, sic providcalur

eidera sine scandalo aliorum, ut si Prior vel Comendator voluerit in refec-

torio misericordiam faceré specialem, cibum aliquem competentem non

ante illum, sed ante se faciat apportari, tumque ipsi illi pitantiam faciat

pro sustenlatione naturse.

Tales autem ad agenda infirmariae officia depudentur qui fideles sint et

discreti, nec alicui comiltantur proprio possidenda, ut tanquam in sua

sibi vita locentur, sed cum oportuerit amoveri, senon contra decorem

revocentur. Comendator autem príeceteris prius Priore polens sit in ope-

re, et sermone, ut exemplo vitse verboque doctrinan fratres suos, et ins-

truere possit in bono, et a malo etiam revocare: zelum religionis secundum

scientiam habens, ut delinquentes corripiat et castiget, obedientes foveat

et conforlet.

Prior vero, cui omnes in ómnibus obediant, reverenter quantofrequentius

poterit sit cum fratribus in conventu vigilem curam, et diligentem solici-

tudinem gerens de ómnibus, ut de officio sibi comisso dignam Deo possit

reddere rationem.

Prohibemus quoque districte in virtute obedientise sub obtestalione di-

vini judicii nequis fratrum nostrorum contra inhibitionem Ordinis pro-

prium aliquo modo possideat, sed si quis aliquid habet proprii totum in

continenti resignet.

Quoequmque igitur ecclesiaslica secularisve persona privilegium istud

quod vobis concedimus atentaverit infirmare... {nisil) in melius comulet,

iram omnipotentis Dei se noverit incursurum.

Actum est lioc VI idus Junii anno dominica^ incarnationis M.^^CC.^XL."

octavo. Et ut praesens scriptum majus robur obtineat firmitalis sigillo

supra scripti Prioris est insignitum.
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LVII.

Sententia lata ab Archidiácono Calataiub, delegato asuo episcopo, contra

quosdam contumaces: anno 1278.

Ex cartorali monasteni Pelrensis, fól. 1(21.

Ego Lupus Marlini Archidiaconus Calatayubü. De causa qu3e vertilur

Ínter fratrem Stephanum monachum et Procuralorem Monasterü de Petra^

Cisterciensis Ordinis, suo nomine et Monasterríi agentem ex una parte: et

Domnos Andream et Joannem de Liñam fratres, et Procuralores Domnee

Elvira Petri vxoris quondam Domni Garsiai de Yera defendenles ex alte-

ra: super Castro et Villa de Yillafelich et términos eorundem, per Reve-

rendum Patrem Fortunium Tirasonensem Episcopum delégala jurisdic-

tionem cognoscens (i), quia praedicti Procuratores pluries per diclum Epis-

copum et per me citati legitime jussi parere nolluerunt; et nihil viderelur

obedienlia prodesse humilibus si contemptus contumacibus non obesset,

supradictos Procuratores reputo contumaces. Et eorum abscnlia contuma-